
16-18.10.2026 r. 

(piątek-niedziela) 

Koło nr 16 Oddziału PTTK w Jaworznie 

Zaprasza na wycieczkę krajoznawczą 

 

PROGRAM WYJAZDU: 

Piątek 16.10:   wyjazd o godz. 6:00 z parkingu za CH Galena od strony ulicy Rzemieślniczej. Przejazd 
autostradą A4 na trasie: Jaworzno-Berlin z przerwami. Zwiedzanie Berlina z przewodnikiem: 
City West, reprezentacyjna ulica Kurfürstendamm, dworzec, ZOO, ruiny kościoła 
Pamięci Cesarza Wilhelma. Czas wolny na posiłek i zakup pamiątek. Po przerwie dalsze 
zwiedzanie: Ernst-Reuter-Platz, Charllottenburger Tor, Tiergarten  (zielone płuca 
Berlina), Kolumna Zwycięstwa. Przejazd przez nowoczesny Plac Poczdamski naznaczony 
boleśnie w okresie Muru Berlińskiego. Słynne przejście graniczne z czasów Muru 
Berlińskiego Checkpoint Charlie, East Side Gallery. Przejazd do hotelu Abacus, 
zakwaterowanie i obiadokolacja.  

Sobota 17.10: śniadanie, wyjazd. Przejazd do centrum Berlina. Spacer słynną aleją Unter den Linden-
Alexanderplatz, Wieża Telewizyjna, Zegar Świata, Fontanna Neptuna, historyczne 
centrum miasta m.in. Wyspa Muzeów (wpisana na listę dziedzictwa kulturowego 
UNESCO), odbudowany plac królewski rodu Hohenzollern, Biblioteka, Stary i Nowy 
Odwach, najstarsza berlińska Opera, Uniwersytet Alexandra von Humboldta (człowiek, 
który zrozumiał naturę), Katedra św. Jadwigi, Brama Brandenburska - symbol stolicy, 
Plac Paryski, będący siedzibą kilku ambasad i Akademii Sztuk Pięknych, pomnik 
Pamięci Ofiar Holokaustu. Dla chętnych zwiedzanie Muzeum Historii Naturalnej (zbiory 
zawierają kolekcję ponad 30 milionów eksponatów). Przejazd przez nową dzielnicę 
rządową, powstałą nad brzegiem rzeki Szprewy, m.in. siedziba kanclerza Niemiec. 
W trakcie spaceru czas wolny na kawę i zakupy. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 

Niedziela 18.10:  śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Przejazd z Berlina do Poczdamu przez słynny most 
szpiegów - Most Glienicke (miejsce wymiany szpiegów między NRD a Berlinem 
Zachodnim). Zwiedzanie piesze i autokarowe stolicy Brandenburgii. Park i Pałac 
Cecilienhof (z zewnątrz). W 1945 r. w tym miejscu odbyła się konferencja poczdamska. 
Przejazd obok rosyjskiej dzielnicy Alexndrówka, z unikalnymi drewnianymi domami. Spacer 
przez rozległy park z Pałacem Sanssouci. Dla chętnych indywidualne zwiedzanie Pałacu 
Sanssouci (zwiedzanie ze słuchawkami trwa ok. 40 min., rokokowy pałac Hohenzollernów, 
perła poczdamskiej architektury, wpisany na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO). 
Spacer w kierunku centrum miasta. Słynna ulica-deptak z licznymi kawiarniami, 
restauracjami i sklepami.  Dzielnica Holenderska, tworzy wyjątkowy klimat tej części miasta. 
Słynie z ceglanych czerwonych niedużych budynków. Czas wolny na posiłek i zakup 
pamiątek. Powrót do Jaworzna  około północy. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu, gdy zmiana ta jest spowodowana 

czynnikami, które nie zależą od organizatora.  

   
 Uczestnicy: Członkowie PTTK z opłaconą składką na rok bieżący. 
  Osoby niepełnoletnie, mogą wziąć udział w wycieczce pod opieką osoby dorosłej. 

 Koszty: 180 euro – zaliczka płatna gotówką do trzech dni od zapisu. 

   580,00 zł – pozostała kwota płatna do 16 września br. 

 Cena obejmuje: transport, ubezpieczenie NNW PTTK, 2 noclegi w Hotelu Abacus (pokoje 2 os. z łazienką), 
wyżywienie: 2 śniadania, 2 obiadokolację, usługę przewodnika, opiekę pilota oraz opłaty 
drogowe i parkingi. 

Koło nr 16 Elektrowni Jaworzno III 

2026 Rok Szlaków PTTK 



  Cena nie obejmuje: biletów wstępu do zwiedzanych obiektów ok. 30 euro, płatne 

pilotowi w autokarze. 

 Uwaga: Za wycieczkę wystawiamy faktury, pracownicy i emeryci z Elektrowni Jaworzno III 
członkowie związków – dofinansowanie ze Związków Zawodowych wg regulaminów. 

Zapisy są przyjmowane do 31.07.2026 r. 
Zapisać się można w biurze Oddziału PTTK w Jaworznie ul. Grunwaldzka 35, 
czynne: wtorek-piątek w godz. 10:00-17:00 tel.: 603-275-115, (32) 616-39-52, 
lub poprzez e-mail: jaworzno.pttk@gmail.com strona internetowa: www.pttk.jaworzno.pl 
Ilość miejsc ograniczona! Decyduje kolejność wpłat. 

KONTO: BNP PARIBAS SA: 83 1750 0012 0000 0000 3864 3991 

 Uwagi: Organizatorem wyjazdu jest Koło nr 16 przy Elektrowni J-no III Oddziału PTTK w Jaworznie. 
Impreza nie posiada charakteru komercyjnego i jest organizowana według zasady „non-
profit”. Impreza odbywa się na zasadzie samoorganizacji, a uczestnicy wyjazdu dokonują 
jedynie wpłat na organizację imprezy. 
Każdy z Uczestników powinien posiadać gotówkę euro na wstępy, dokument tożsamości, 
dzieci paszport lub dowód osobisty dziecka. Ponadto dobry stan zdrowia i kondycję fizyczną, 
odpowiedni ubiór turystyczny, oraz przestrzegać „Karty Turysty” i postanowień organizatora. 
Zapisanie się na wyjazd jest równoznaczne z akceptacją regulaminu zapisów 

obowiązującym w Oddziale PTTK w Jaworznie (dostępny na stronie internetowej Oddziału). PTTK 
Oddział w Jaworznie spełnia Standardy Ochrony Małoletnich. 

Każdy Uczestnik wyjazdu może dodatkowo ubezpieczyć się od kosztów rezygnacji 
z wyjazdu, indywidualnie we własnym zakresie.  

 
 
 
 

 

   

    
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą ze stron:  www.podrozepoeuropie.pl, www. museumfuernaturkunde.berlin/en/ 
Zachęcamy do wejścia i poczytania o atrakcjach Berlina i Poczdamu. 
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